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PRESENCIAL (SECTOR PÚBLICO, viernes y sábados) 

I Año    GRUPO:  SM1-G 1 

 

ABRE NO. CR DENOMINACION ASIG.  HOR. NOMBRE DEL PROFESOR AULA 

NCA.E. 0014 2 
Administración de las 

Organizaciones 
22485 1099  

115 

 

NCMA. 0015 2 Matemática 22486 1100   

A.P. 100 3 Administración General 22732 1101   

A. P. 101 3 
Administración Pública de 

Panamá I 
22733 1102  

 

 
ECO 102 3 Principio de Economía 22734 1103   

 

R.I. 160 3 
Historia de las Relaciones De 
Panamá. Y Estados Unidos. 

27406 1104    

 

 

HORAS LUNES MARTES  MIERCOLES JUEVES  VIERNES SABADO 

 7:55-8:45       ECO.102 

 8:50-09:40         ECO.102 

 09:45-10:35      A.P.101  

 10:40-11:30      A.P.101  

11:35-12:25 **R** **E** **C** **E** **S** **O** 

12:30-1:20      R.I.160 

01:25-02:15      R.I.160 

02:20-03:10      NCMAT.0015 

03:15-04:05      NCMAT.0015 

04:10-05:00       

05:05-05:55       

06:00-06:50 A.P.100 A.P.101 NCMAT.0015 NCAE.0014 A.P.100  

06:55-7:45 A.P.100 A.P.101 R.I.160 ECO.102 A.P.100  

07:50-8:40     NCAE.0014  

08:45-9:35      NCAE.0014   
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VIRTUAL (SECTOR PÚBLICO, Viernes y Sábados) 

II Año     GRUPO: SM2-G1 

 

ABRE NO. CR DENOMINACION ASIG.  HOR. NOMBRE DEL PROFESOR AULA 

SOC. 105 3 Principio de Sociología 22736 1105   

CONT. 110 2 
Contabilidad 
Gubernamental 

22740 1106   

EST. 112 3 Métodos estadísticos   22742 1107   

 
R.I. 113 3 

Cooperación 
Internacional y Asistencia 
Técnica en Panamá 

22743 1108   

A.P. 200 3 
Administración de 
Recursos Humanos I 

22745 1109   

HORAS LUNES MARTES  MIERCOLES JUEVES  VIERNES SABADO 

7:55-8:45      CONT 110 

8:50-09:40      CONT 110 

09:45-10:35      AP 200 

10:40-11:30      AP 200 

11:35-12:25 **R** **E** **C** **E** **S** **O** 

12:30-1:20      EST. 112 

01:25-02:15      EST. 112 

02:20-03:10      SOC. 105 

03:15-04:05      SOC. 105 

04:10-05:00       

05:05-05:55       

06:00-06:50 CONT 110 SOC. 105 EST. 112 AP 200 RI 113  

06:55-7:45 RI 113  EST. 112 AP 200 RI 113  

07:50-8:40         
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VIRTUAL (SECTOR PÚBLICO, Viernes y Sábados) 

II Año     GRUPO: SM2-G2 

 

ABRE NO. CR DENOMINACION ASIG.  HOR. NOMBRE DEL PROFESOR AULA 

SOC. 105 3 Principio de Sociología 22736 1110   

CONT. 110 2 
Contabilidad 
Gubernamental 

22740 1111   

EST. 112 3 Métodos estadísticos   22742 1112   

 
R.I. 113 3 

Cooperación 
Internacional y Asistencia 
Técnica en Panamá 

22743 1113   

A.P. 200 3 
Administración de 
Recursos Humanos I 

22745 1114   

 

HORAS LUNES MARTES  MIERCOLES JUEVES  VIERNES SABADO 

 7:55-8:45      AP 200 

 8:50-09:40      AP 200 

 09:45-10:35      RI 113 

 10:40-11:30      RI 113 

11:35-12:25 **R** **E** **C** **E** **S** **O** 

12:30-1:20      CONT 110 

01:25-02:15      CONT 110 

02:20-03:10      EST. 112 

03:15-04:05      EST. 112 

04:10-05:00       

05:05-05:55       

06:00-06:50 AP 200 RI 113 CONT 110 EST. 112 SOC. 105  

06:55-7:45 AP 200 SOC. 105  EST. 112 SOC. 105  

07:50-8:40         
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VIRTUAL (SECTOR PÚBLICO, Viernes y Sábados) III Año    

GRUPO:  SM3-G1 

 

ABRE NO. CR DENOMINACION ASIG.  HOR. NOMBRE DEL PROFESOR AULA 

NCAP 0016 2 Presupuesto 22487 1115   

A.P. 203 3 
Sistema de la Información 
Administrativa I 

22493 1116   

A.P. 213 3 
Análisis y Reorganización 
Administrativa I 

22756 1117  

 
 

A.P. 301 3 Admón. Recursos Humanos III   22759 1118   

 

A.P. 302 3 
Comportamiento 
Organizacional I 

 22760 1119  
 

 

 

 

 

 

 

HORAS LUNES MARTES  MIERCOLES JUEVES  VIERNES SABADO 

 7:55-8:45      AP-301 

 8:50-09:40      AP-301 

 09:45-10:35      AP-213 

 10:40-11:30      AP-213 

11:35-12:25 **R*** **E** **C** **E** **S** **O** 

12:30-1:20      NC/0016 

01:25-02:15      NC/0016 

02:20-03:10      AP-203 

03:15-04:05      AP-203 

04:10-05:00       

05:05-05:55       

06:00-06:50 AP-302 AP-213 AP-301 NCAP0016 AP-302  

06:55-7:45 AP-302 AP-213 AP-301 AP-203 AP-302  

07:50-8:40     AP-203    

mailto:esc.apublica21@gmail.com


 

 

Universidad de Panamá 
Facultad de Administración Pública 
Escuela de Administración Pública 

Licenciatura en Administración Pública Semipresencial 
Horarios de Clases - Primer Semestre 2023 

 

2023: “A 100 años de la Fundación de Acción Comunal” 
                                   Ciudad Universitaria Octavio Méndez Pereira                      D.P/g.v 

Tel.523-7326-523-7327 dirección de escuela correo esc.apublica21@gmail.com       

 

 

VIRTUAL (SECTOR PÚBLICO, Viernes y Sábados) 

III Año    GRUPO:  SM3-G2 

 

ABRE NO. CR DENOMINACION ASIG.  HOR. NOMBRE DEL PROFESOR AULA 

NCAP 0016 2 Presupuesto 22487 1119   

A.P. 203 3 
Sistema de la Información 
Administrativa I 

22493 1120   

A.P. 213 3 
Análisis y Reorganización 
Admirativa II 

22756 1121  

 
 

A.P. 301 3 Admón. Recursos Humanos III   22759 1122   

 

A.P. 302 3 
Comportamiento 
Organizacional I 

 22760 1123  
 

 

 

 

 

HORAS LUNES MARTES  MIERCOLES JUEVES  VIERNES SABADO 

 7:55-8:45      AP-203 

 8:50-09:40      AP-203 

 09:45-10:35      AP-213 

 10:40-11:30      AP-213 

11:35-12:25 **R** **E** **C** **E** **S** **O** 

12:30-1:20      AP-302 

01:25-02:15      AP-302 

02:20-03:10      AP-301 

03:15-04:05      AP-301 

04:10-05:00       

05:05-05:55       

06:00-06:50 AP-301 NCAP0016 AP-213 AP-302 NCAP0016  

06:55-7:45 AP-301 AP-203 AP-213 AP-302 NCAP0016  

07:50-8:40  AP-203       
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VIRTUAL (SECTOR PÚBLICO, Viernes y Sábados) 

IV Año    GRUPO:  SM4-G1 

 

ABRE NO. CR DENOMINACION ASIG.  HOR. NOMBRE DEL PROFESOR AULA 

A.P. 300 3 Planificación Administrativa I 22758 1124  

 

 

A.P. 303 3 
Formulación de Proyecto 
Público II 

22761 1125  
 

 

A.P. 305 3 
Investigación Aplicada a la 
Administración. Pública II 

22763 1126   

A.P. 309 3 Presupuesto Público II 22767 1127  
 
 
 

    DER 316  3 Derecho Administrativo 22772 1128   

A.P. 408 3 SEMINARIO 1 12785 1129   

A.P. 306   Opción de Grado (TESIS) 22771  1130    

 

HORAS LUNES MARTES  MIERCOLES JUEVES  VIERNES SABADO 

7:55-8:45      AP-309 

8:50-9:40      AP-309 

9:45-10:35      AP-305 

10:40-11:30      AP-305 

11:35-12:25 ***R*** ***E*** ***C*** ***E*** ***S*** ***O*** 

12:30-1:20      DER-316 

1:25-2:15      DER-316 

2:20-3:10      A.P.408 

3:15-4:05      A.P.408 

4:10-5:00       

5:05-5:55       

6:00-6:50 AP-300 AP.303 AP-305 AP-309 AP.300  

6:55-7:45 AP-300 AP.303 AP-305 AP-309 AP.300  

7:50-8:40 DER-316 A.P.408 AP-306  AP.303  

8:45-9:35     AP.303  

9:40-10:30         
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VIRTUAL (SECTOR PÚBLICO, Viernes y Sábados) 

IV Año    GRUPO:  SM4-G2 

 

ABRE NO. CR DENOMINACION ASIG.  HOR. NOMBRE DEL PROFESOR AULA 

A.P. 300 3 Planificación Administrativa I 22758 1131  

 

 

A.P. 303 3 
Formulación de Proyecto 
Público II 

22761 1132  
 

 

A.P. 305 3 
Investigación Aplicada a la 
Administración. Pública II 

22763 1133   

A.P. 309 3 Presupuesto Público II 22767 1134  
 
 
 

    DER 316  3 Derecho Administrativo 22772 1135   

A.P. 408 3 SEMINARIO 1 12785 1136   

A.P. 306   Opción de Grado (TESIS) 22771  1137    

 

HORAS LUNES MARTES  MIERCOLES JUEVES  VIERNES SABADO 

7:55-8:45      AP-305 

8:50-9:40      AP-305 

9:45-10:35      DER-316 

10:40-11:30      DER-316 

11:35-12:25 ****R*** ***E*** ***C*** ***E*** ***S*** ***O*** 

12:30-1:20      AP-309 

1:25-2:15      AP-309 

2:20-3:10      AP-408 

3:15-4:05      AP-408 

4:10-5:00       

5:05-5:55       

6:00-6:50 AP-300 AP.303 AP-305 AP-309 AP.300  

6:55-7:45 AP-300 AP.303 AP-305 AP-309 AP.300  

7:50-8:40 AP-306  DER-316 AP-408 AP.303  

8:45-9:35     AP.303  

9:40-10:30         
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